6.

k Rom 8.

17.

Luk. 15. 30.

Abyssus
misericordia
Dei.

1. Cor. 1.

9.

a Osa. 2. 19.
Tres excellē-
tias de-
sponsatio-
nis

1.
Perpetuita-
tis.

2.
Sanctitatis

3.
Fidelitatis.

b Eze. 16.
8.

c Eccles. 3. 1.
8.

sponsabo te mihi in iustitia, & in iudicio, & in misericordia, & in miserationibus & spon-
sabo te mihi in fide: & scies quia ego Dominus. Ter ait, sponsabo te mihi: ut si-
gnificet tres diuinæ huius desponsationis excellentias. *Primam*, PER-
PETUITATIS, quod ad DEVM attinet: qui nunquam repellit ani-
mam, quam semel in Sponsam accepit: nisi ipsa ab hac desponsatione defi-
ciat: *Secunda* est excellentia SANCTITATIS: non enim carnis sed spiritus
desponsatio est: quæ iustitiæ innititur, & ipsam sponsam iustificans, sanctam
reddit ac puram: & in iudicio sententiam pro ea dicit contra hostes, a qui-
bus tyrannicè captiua tenebatur: *Et in misericordia & miserationibus* ean-
dem replet omni genere bonorum, quæ à sola misericordia & charitate,
eam in sponsam accipientis, proueniunt. *Tertia* excellentia est FIDELI-
TATIS: quia desponsatio ipsa innititur viuæ fidei magnalium, & mise-
ricordiarum eius sponsi; certæque spei, quod ille sit quicquid promisit im-
pleturus. Ex quo talis oritur familiaritas & consuetudo, inter vtrumque ta-
lia amoris dona: ut ipsa experientia intelligat, videat, ac sentiat: me esse
Dominum, qui ardentè ad eam meas diligam Sponsas: & sic velim ac possim
eas exornare, atque ditare.

QVOD si ipsum ad eam suauem ac beneuolum modum cognoscere velis,
quo diuina vocatio hanc perficiat desponsationem: audi, quid idem Domi-
nus ciuitati Ierusalem in huius desponsationis figura dixerit, postquam
plurimas, quas ex se ipsa habebat, miseras, & sanguinem peccatorum, in
quibus cum periculo pereundi iacebat, retulisset: Nam non satis sibi esse
existimans Sponsus, eam ex tanto periculo educere, dixit ei: *b transiui per*
te, & vidi te: & ecce tempus tuum, tempus amantium, & expandi amictum meum
super te, & operui ignominiam tuam: & iuravi tibi; & ingressus sum pactum te-
cum, & facta es mihi. Perpende, mi frater, dulcium illorum verborum arca-
num, ecce *tempus tuum, tempus amantium*, quasi diceret: vidi peruenisse iam
tempus tuum, quod est tempus iucunditatis se mutuo amantium. O tem-
pus felicissimum, in quo DEVS aspicit te, ut vocet: & accedit ad te, ut
iustificet! tempus propterea verè tuum, decretum, & à misericordia di-
uina statutum in remedium tuarum miseriarum; in leuamen tuorum la-
borum: & in quo infinitis bonis sis replenda. *Omnia* (inquit Ecclesiastes)
tempus habent. tempus belli, & tempus pacis; tempus dilectionis, & tempus odii;
tempus amplexandi, & tempus longè fieri ab amplexibus. Totum illud tempus,
quo anima tua lethali aliquo peccato infecta iacet, est *tempus belli*: pugnat
enim cum ipso Deo, & tua conscientia: Idemque est *tempus odii*: quia eius
creator illam odit, & omnes operarios iniquitatis. Est denique *tempus lon-*
gè fieri ab amplexibus: quia indigna est studio & fauore sponsi, quo iusti fru-
untur: quando autem audit anima vocacionem diuinam; & gratiam Iusti-

ficatio-

ficationis acceptat; tempora mutantur, & incipit tempus *pactis*, tempus *dilectionis*, & *amplexuum*: inquit enim DEVS pacem cum illa; amat *tanquam filiam*, & *tanquam Sponsam* dulciter ac iucundè amplectitur. Hoc *tempus est amantium*: Vterque enim amans, DEVS & Anima, mutui amoris sibi signa præbent: Illa enim à Deo præuenta, illum incipit ex toto corde diligere; dolens de sua vita malè transacta; DEVS verò nouo amoris genere diligere eam incipit, in Sponsam eam accipiens: ideòque ait, aduenit tempus à mea providentiâ statutum, quo dārem tibi Sponsam, qui te amaret, fauoreque prosequeretur. *Expandi amictum meum super te*, sub mea scilicet protectione te accipiens, meque in tuū amantem, protectorem, verumq; Sponsam offerens. Et vt certa sis ac sēcura, quòd te nunquam deseram, nisi tu prior me deseras, *iuravi tibi per memet ipsū*; & *ingressus sum pactū tecum*, quòd tu te obligasti ad legem meam custodiendam; voluntatem meam implendam, & fidelitatem mihi in rebus omnibus seruandam, nullumque amorē mihi contrarium admittendum: & ego me obstrinxi ad prospiciendum tuis commodis, & fideliter explendum quòd promisi: & *hic facta es mihi*, manesque mea, vera ac legitima Sponsa, fide viua mihi coniuncta; factaque per Charitatem vnus spiritus cum meo. O Rex gloriæ, quid aggredieris? attende, quam accipias in Sponsam, ne à tua nobilitate degeneres. Cur vis *Æthiopiæ* huic turpi & obscenæ coniungi, quæ *Sathanæ* fuit mancipium? cuius Parentes proditores, & ipsa quoque proditrix est? Attende Domine, ne murmurent homines contra te, quemadmodum *d loquebantur contra Moysen propter uxorem eius Æthiopiā*, cui similem tu accipis. O ignis amoris æterni, qui nunquam cessas flammam emittere, vt quantum nos diligas manifestes! o anima mea, si excelsum hoc beneficium agnosceres, quo te Deus insanam accipit! eius quidem es, quia te creauit; & eius es, quia te redemit: sed nunc eius es, quia te accipit in Filiam, Sororem, & Sponsam. Agnosce ergò hanc dignitatem, ad quam te vocat: amplectere illam, gratamque te ei ostende, nec vnquam ab ea degeneres.

SED quis referre poterit bonorū præstantiā, quæ cœlestis hic Sponsus animam tradit, vt digna sit eius Sponsa? Audi, quæ ipsemet Dominus sub iucundissimis similitudinibus refert. *Lauite* (inquit) *aqua* pœnitentiæ & lacrymarū; & *emundauit sanguinem tuum* ex te, tua scilicet peccata; *unxit te oleo* lætitiæ ac deuotionis; & *vestiuit te discoloribus*, varijs scilicet virtutibus; & *calceauit te* *Tribuno* cœlestiū affectuū; & *cinxit te* *byss*, castitati; & *induit te subtilibus*, intelligentiā spiritualium ac subtilium rerū; & *dedit armillas* fortitudinis in manibus tuis, & *torquem circa collū tuam*, demillam scilicet subiectionem legi meæ; & *circulos obedientiæ auribus tuis*, & *coronam decoris* & perseuerantiæ in *capite tuo*; & ornata es spiritualibus diuitijs, donisque Spiritus Sancti,